ПРОТОКОЛ № 174
Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

05 мая 2011 года                                                                                              с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствуют:
	Ащеулов А.П.

Майбах О.А.

Бухарин Н.И., Андрейчук Т.В., Тимохин В.В.,
Протазов В.А., Шевченко В.В., Голещихина Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение документов граждан на заседании комиссии с целью признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.

2. Рассмотрение заявлений молодых семей на участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.
1 ВОПРОС
Молодая семья Белоусовых признана нуждающейся в улучшении жилищных условий по программе «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010г. решением комиссии (протокол №94 от 04.08.2009г.) на основании п.1 ч. 1 ст. 51 ЖК РФ по адресу: –. При подаче документов на участие в программу «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы выяснилось, что молодая семья Белоусовых прописана по новому адресу: –. Данное жилое помещение принадлежит гражданам, не являющимся членом семьи заявительницы. Таким образом, комиссии принимает решение о повторном признании  молодой семьи Белоусовых нуждающейся в улучшении жилищных условиях.

РЕШЕНИЕ:

Молодую семью Белоусовых признать нуждающейся в улучшении жилищных условиях на основании п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ. При формировании списка молодых семей участников программы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы принимается первоначальная дата признания в нуждаемости (т.е. 04.08.2009г.).
2 ВОПРОС
На участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы документы предоставили следующие молодые семьи: Несветайло, Трифоновы, Сафроновы, Щегутовы, Белоусовы, Бобковы, Коркины, Пановых, Коноваловы. Комиссии рассмотрела документы граждан, приняла решение:

РЕШЕНИЕ:
1. В соответствии с Порядком и условием признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 года № 118 а, произведена оценка доходов и иных денежных средств для признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства.

В результате оценки комиссия принимает решение о признании следующих молодых семей, имеющих достаточные средства:

· молодая семья Сафроновых (состав семьи 4 чел.);

· молодая семья Несветайло (состав семьи 4 чел.);

· молодая семья Белоусовых (состав семьи 2 чел.);

· молодая семья Трифоновых (состав семьи 3 чел.);

· молодая семья Бобковых (состав семьи 3 человека);
· молодая семья Коркиных (состав семьи 4 чел);

· молодая семья Пановых (состав семьи 4 чел.);
· молодая семья Коноваловых (состав семьи 3 чел.).

Комиссия принимает решение о непризнании молодых семей, имеющих достаточные средства:

· молодая семья Щегутовых (состав семьи 4 чел.).
Таким образом, можно признать участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы молодых семей: Сафроновых, Несветайло, Белоусовых, Трифоновых, Бобковых, Коркиных, Пановых, Коноваловых.
2. Отказать в признании участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы молодой семье: Щегутовых
3. Сформировать список молодых семей участников программы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и направить в Департамент строительства, архитектуры и дорожного комплекса Томской области на участие в конкурсном отборе субъектов РФ в 2011 году.

4. Секретарю направить решения комиссии молодым семьям о признании (непризнании) их участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.

	Председатель
	Ащеулов А.П.

	Секретарь комиссии
	Майбах О.А.

	Члены комиссии:
	Тимохин В.В.

Протазов В.А.

Бухарин Н.И.

Андрейчук Т.В.

Шевченко В.В.

Голещихина Т.А.